MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 78, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL 75/2019, para Processo Seletivo Simplificado,
com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse público.

Onde lê-se:

1 – DAS VAGAS PARA PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

VAGAS CH SEMANAL ÁREA/DISCIPLINA REQUISITO EXIGIDO

01 40

AGRONEGÓCIO

Graduação em Agronomia, Ciências
Agrárias, Tecnologia em Fruticultura,
Tecnologia em Horticultura e graduação
em Administração, Tecnologia em
agronegócios

Leia-se:

VAGAS CH SEMANAL ÁREA/DISCIPLINA REQUISITO EXIGIDO

01 40

AGRONEGÓCIO

Graduação em Agronomia, Ciências
Agrárias, Tecnologia em Fruticultura,
Tecnologia em Horticultura, Graduação
em Administração, Tecnologia em
agronegócios, Graduação em
Desenvolvimento Rural e Gestão
Agroindustrial.

Elisângela Batista Maciel
Diretora-Geral Substituta

Portaria nº 063/2019
(o original encontra-se assinado e arquivado)